

دادگاه مدیران تلگرامی هفته آینده برگزار می‌شود



رئیس دادگستری استان تهران گفت: دادگاه مدیران کانال‌های تلگرامی هفته آینده برگزار می‌شود. غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره آخرین وضعیت پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی اظهار داشت: بیشتر متهمان پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی با قید وثیقه آزاد شدند و نوبت رسیدگی به پرونده آنها تعیین شده است و دادگاه در زمان مشخص شده با حضور وکلای مدافع برگزار می‌شود. وی درباره زمان برگزاری دادگاه متهمان این پرونده گفت: دادگاه مدیران کانال‌های تلگرامی اواخر هفته آینده برگزار می‌شود. اسفند سال گذشته خبر بازداشت چند تن از مدیران کانال‌های تلگرام به اتهام مسائل ضدامنیتی و خلاف عفت عمومی اعلام شد. این پرونده ۹ متهم دارد که در همان ابتدا، ۷ نفر از متهمان با قرار وثیقه آزاد شدند، برای ۷ متهم دیگر نیز پس از تکمیل تحقیقات در دادسرا، کیفرخواست صادر و به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شد که قاضی صلواتی، رئیس شعبه دادگاه انقلاب، برای متهمان قرار وثیقه صادر کرد. ۵ نفر از متهمان این پرونده تاکنون با تأمین قرار وثیقه آزاد شده‌اند.

■ ■ ■

دولت جدید «آشتگی»

از خود نشان ندهد

نماینده مردم همدان در مجلس گفت: همان‌طور که رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور بیان کردند، دولت باید برای نقد شدن ارزش قائل شده و از خود آشتگی نشان ندهد. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اولویت‌های اصلی دولت دوازدهم، اظهار داشت: دولت دوازدهم باید دولتی کارآمد و به دور از حاشیه باشد و براساس تاکید رهبر انقلاب در رابطه با برنامه ششم که فرمودند برنامه ششم یک برنامه جامع و خوب است که به تأخیر افتاده، مسؤولان باید در اجرای دقیق این برنامه اهتمام بورزند و در چارچوب برنامه حرکت کنند.وی افزود: افرادی که عهده‌دار مسؤولیت در دولت دوازدهم می‌شوند باید محکم‌ترین مواضع را نسبت به دشمنان نظام داشته باشند. همچنین توجه جدی به پیاده کردن مبانی اقتصاد مقاومتی که همواره ازسوی رهبر انقلاب مورد تاکید بوده، باید در دستور کار دولت دوازدهم قرار گیرد، بدین معنا که دولت جدید باید کارآمدی‌اش را براساس تمرکز بر منابع داخلی نشان دهد. نماینده مردم همدان در مجلس با اشاره به مهم‌ترین اولویت امروز کشور، تصریح کرد: امروز بحث تولید و اشتغال از مهم‌ترین دغدغه‌ها و مشکلات کشور است که دولت جدید باید برنامه‌های جدی برای حل آنها ارائه دهد، چرا که براساس برنامه ششم اگر بخواهیم نرخ بیکاری را ۸ درصد کاهش دهیم، باید حدود ۵/۱ میلیون شغل ایجاد کنیم که کاری بسیار دشوار است و کم‌کم مجلس و دیگر نهادها به دولت را می‌طلبد.

■ ■ ■

حضور نمایندگان سپاه و وزارت اقتصاد در طرح «مقابله با اقدامات آمریکا»



سخنگوی «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس گفت: نمایندگان قوهقضائیه، سپاه پاسداران، وزارت اقتصاد و وزارت امور خارجه در جلسات بررسی جزئیات طرح «مقابله با اقدامات ماجراجویانه آمریکا» در تهران برگزار شد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به جلسه دیروز «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس پیرامون بررسی جزئیات طرح «مقابله با اقدامات ماجراجویانه آمریکا» گفت: تاکنون پیشنهادهای متعددی درباره این طرح از سوی دستگاه‌ها و همچنین کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مجلس به کمیسیون امنیت ملی ارسال شده است که همگی آنها مورد بررسی قرار خواهد گرفت. سخنگوی «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس تاکید کرد: هدف‌گیری کمیسیون این است که در نهایت یک طرح جامع، کامل و عملیاتی و با استحکام تهیه کند. وی با اشاره به حضور میهمانان در جلسات این کمیسیون تصریح کرد: طرح «مقابله با اقدامات ماجراجویانه آمریکا» وظایفی را برای دستگاه‌های اجرایی اعم از وزارت امور خارجه، وزارت اقتصاد، سپاه پاسداران و قوهقضائیه تعیین کرده است که قطعاً باید در بررسی جزئیات این طرح نمایندگان دستگاه‌های برشمرده شده حضور داشته باشند.

آمریکا به مراکز نظامی ایران راه نخواهد یافت

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای تحقق راهبرد خود برای لغو توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ به دنبال بهانه‌جویی است. یکی از این بهانه‌ها بازدید از مراکز نظامی جمهوری اسلامی ایران است؛ اقدامی که خلاف منافع ملی بوده و در عرف دیپلماتیک دنیا، تقریباً اقدامی غیرممکن است.

به گزارش «وطن‌امروز»، با این حال اما رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا عزم خود را برای خارج شدن از برجام جزم کرده و مکالمه لو رفته او با نخست‌وزیر استرالیا نشان می‌دهد تاچه اندازه در تحقق این خواسته خود جدی است. در ایران اما این موضوع اصلاً فرصت طرح نداشته است. ایران بارها در جریان مذاکرات هسته‌ای اعلام کرده است اجازه بازرسی از مراکز نظامی خود را به کسی نخواهد داد چراکه این اقدام به معنای برآورد دقیق دشمن از میزان توان دفاعی ایران خواهد بود. حالا در واکنش به زیاده‌خواهی‌های اخیر ترامپ، علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل و یکی از طرفداران برجام گفته است آمریکایی‌ها به هیچ‌وجه اجازه بازرسی از مراکز نظامی ایران را نخواهند داشت. ولایتی دیروز شب‌نه در مراسم استقبال از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی که در مسابقات جهانی روبوکاپ ۲۰۱۷ ژاپن شرکت کرده بودند، در پاسخ به این سوال که آمریکا اعلام کرده قصد دارد از مراکز نظامی ایران بازدید کند، موضع ایران در این رابطه چیست، اظهار داشت: نه به آنها اجازه داده می‌شود که چنین کاری بکنند و نه جرأت این را دارند که به حریم امنیتی ایران تجاوز کنند. وی افزود: به هیچ وجه آمریکایی‌ها چنین حقی ندارند؛ در حقیقت کسانی که اکنون این حرف را می‌زنند، ذهن‌ها را یاد دن کیشوت می‌اندازند؛ زمانی فکر می‌کردند تنها قدرت برتر دنیا هستند اما زمان که گذشت شکست‌های متوالی اینها در عراق و ویتنام و افغانستان و سایر کشورها نشان داد این ادعاهای پشتوانه است. به گزارش مهر، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: جرأت نمی‌کنند به سمت ایران بیایند و به هیچ وجه به مراکز نظامی راه نرواهند یافت؛ چون جزو حریم امنیتی جمهوری اسلامی ایران است. آمریکایی‌ها هم از این بی‌بوده‌گویی‌ها و گزافه‌گویی‌ها سودی نمی‌برند، جز اینکه آبروی خود را در صحنه بین‌المللی برده و خواهند برد.

■ اعتقاد ولایتی به ۱-۵

اگرچه در ایران بسیاری از صاحبزنان نسبت به ایده استفاده ایران از شکاف میان اروپا و ترامپ تردید دارند و بیابیه اخیر اروپا و آمریکا در محکومیت آزمایش موشک ماهواره‌بر سیمرغ را سندی بر این تحلیل خود می‌آورند اما علی‌اکبر ولایتی می‌گوید با کمک اروپا، چین و روسیه آمریکا منزوی خواهد شد. رئیس مرکز تحقیقات

■ ■ ■

معاون وزیر خارجه انگلیس برای رایزنی درباره محکومان امنیتی به ایران آمد آزادی ضد امنیتی‌ها در حاشیه تحلیف؟

برخی منابع خبری انگلیسی امنیت خبر دادند که قرار است معاون وزیر خارجه انگلیس که برای مراسم تحلیف به تهران سفر کرده، درخواست آزادی «نازنین زاغری راتکلیف»، شهروند ایرانی - انگلیسی بازداشت‌شده در ایران را به طرف ایرانی بدهد. به گزارش «وطن امروز» نازنین زاغری تبعه ایرانی - انگلیسی است که ۱۵ فروردین سال ۱۳۹۵ توسط نیروهای

سازمان اطلاعات سپاه کرمان در فرودگاه امام خمینی(ره) دستگیر و به کرمان منتقل شد. پس از دستگیری این متهم امنیتی، جوسلای رسنه‌های غربی درباره نازنین زاغری آغاز شد تا از این طریق فشار بر دستگاه قضا افزایش پیدا کند. اما این فشارها راه به جایی نبرد تا اینکه ۲۶ خردادماه سپاه نارالله کرمان با صدور اطلاعیه‌ای از دستگیری زاغری به عنوان یکی از سرشبهک‌های اصلی وابسته به بیگانگان پس از اقدامات اطلاعاتی

گسترده در فضای مجازی و حقیقی، خبر داد. براساس این اطلاعیه، زاغری با عضویت در شرکت‌ها و موسسات بیگانه در طراحی و اجرای پروژه‌های رسانه‌ای و سایبری با موضوع براندازی نرم نظام مقدس جمهوری اسلامی مشارکت داشته است. زاغری یکی از سرشبهک‌های اصلی موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس‌های رسانه‌ای و جاسوسی دولت‌های بیگانه فعالیت‌های مجرمانه خود را طی سالیان گذشته انجام داده است.

کمتر از یک ماه بعد از اطلاعیه سپاه نارالله کرمان، جغفری دولت‌آبادی، دادستان تهران از ارسال پرونده زاغری برای رسیدگی قضایی به دادستانی تهران خبر داد. این پرونده پس از انجام تحقیقات و بررسی‌های لازم، با صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب صادر شد و شعبه

علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی رهبر انقلاب در واکنش به زیاده‌خواهی اخیر دولت ترامپ:

آمریکا به مراکز نظامی ایران راه نخواهد یافت



استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز پس از دیدار با فدریکا موگرینی در جمع خبرنگاران و درباره زیاده‌خواهی‌های اخیر آمریکا در برجام گفت: کاری که آمریکایی‌ها می‌کنند برای شان سودی ندارد و ایران هم در مقابل این نوع رجزخوانی‌ها از موضع خود پایین نیامده و بی‌تردید با مواضعی که اروپایی‌ها، چینی‌ها و روس‌ها دارند آمریکا دچار انزوا خواهد شد؛ آمریکا نمی‌تواند به تنهایی قرارداد بین‌المللی را نقض کند. ولایتی خاطر نشان کرد: قرارداد ۵+۱ قراردادی بین‌المللی بوده نه دوجانبه که آمریکایی‌ها هرطور خواهند و ویتنام و افغانستان و سایر کشورها نشان داد این ادعاهای پشتوانه است. به گزارش مهر، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: جرأت نمی‌کنند به سمت ایران بیایند و به هیچ وجه به مراکز نظامی راه نرواهند یافت؛ چون جزو حریم امنیتی جمهوری اسلامی ایران است. آمریکایی‌ها هم از این بی‌بوده‌گویی‌ها و گزافه‌گویی‌ها سودی نمی‌برند، جز اینکه آبروی خود را در صحنه بین‌المللی برده و خواهند برد.

■ **اروپایی‌گوید تحت تأثیر آمریکانست**
ولایتی در جمع خبرنگاران درباره محتوای دیدار خود با موگرینی نیز اظهار نظر کرده و گفت: جلسه سازنده و مفیدی بود که درباره مسائل هسته‌ای، منطقه و همکاری بین ایران و اروپا بحث شد. مشترکات زیادی بین ایران

■ **انتقاد ظریف از همنوایی اروپا با آمریکا**
روز گذشته محمدجواد ظریف و فدریکا موگرینی نیز با یکدیگر دیدار داشتند. در این دیدار ظریف از اقدام اخیر اتحادیه اروپایی در همنوایی با آمریکا و محکوم کردن آزمایش موشک ماهواره‌بر سیمرغ انتقاد کرد. او با اشاره به مشکلاتی که آمریکا در راه اجرای برجام ایجاد کرده است، اظهار کرد: دولت جدید آمریکا به دنبال آن است تا نگذارد جمهوری اسلامی ایران از منافع برجام استفاده کند و این نقض متن برجام به شمار می‌رود. آقای ترامپ تلاش می‌کند به هزینه ایران برجام را از بین ببرد و اروپا لازم است در این‌باره هوشیار باشد. ظریف همچنین با اشاره به آزمایش‌های موشکی کشورمان و نیز پرتاب ماهواره علمی سیمرغ و عدم مغایرت این اقدامات با قطعنامه ۲۲۳۱، از بیابانه اخیر ۲ کشور اروپایی که به طور مشترک با آمریکا صادر شد، انتقاد کرده و آن را حرکتی در مسیر اشتباه توصیف کرد. موگرینی هم ضمن ابراز خرسندی از حضور در ایران و شرکت در مراسم تحلیف دکتر روحانی گفت: جامعه بین‌الملل منافع مشترک با ایران درباره اجرای برجام دارد. اتحادیه اروپایی قطعانه از برجام حمایت می‌کند و این موضع مشترک تمام کشورهای اروپایی است. مواضع اتحادیه اروپایی در این زمینه روشن است و ما تلاش داریم آمریکا را هم در برجام کتار خود داشته باشیم. وی تاکید کرد: همه ما نیازمند اقدامات خردمندانه و متناسب هستیم.

■ ■ ■

معاون نخست‌وزیر روسیه با هدف گسترش همکاری‌ها به تهران آمد توافقی نظامی پس از مادر تحریم‌ها

■ **دیپلماسی**
همکاری ایران و روسیه پس از تصویب طرح تحریم ایران، روسیه و کره‌شمالی در مجلس نمایندگان و سنای آمریکا و امضای آن توسط دونالد ترامپ، وارد دوره جدیدی شده است. به گزارش «وطن امروز»، خبر دور تازه همکاری‌های ایران و روسیه را یک مقام دفتردیپلماتی راکوزین، معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرده است. او از سفر راکوزین به تهران برای



حضور در مراسم تحلیف و رایزنی درباره جزئیات همکاری‌های نظامی - فنی خبر داده و با اشاره به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ۲ کشور گفته احتمال دارد توافقات جدیدی نیز در جریان این سفر بین طرفین صورت بگیرد. این مقام روس اشاره مستقیم به جزئیات همکاری‌هایی که ممکن است ۲ طرف درباره آن به توافق برسند نکرده است اما به نظر می‌رسد با توجه به توافقات اخیر ۲ کشور برای حذف دلار از مبادلات اقتصادی، سطح گسترده‌ای از توافقات بین ۲ کشور عملیاتی شود. براساس این گزارش، دیپمتری راکوزین، معاون نخست‌وزیر روسیه صبح دیروز به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور در راس هیاتی برای شرکت در مراسم تحلیف حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران عازم تهران شد. به گزارش تسنیم، به نقل از ریائوتوستی، البته برنامه سفر این مقام دولتی روس منحصر به شرکت در این مراسم نشده و دیدارهای دیگری نیز در پایتخت ایران خواهد داشت. یک مقام دفتر راکوزین اعلام کرد معاون نخست‌وزیر روسیه قصد دارد در جریان این سفر با حسین دهقان، وزیر دفاع ایران نیز دیدار و در خصوص فروش تسلیحات نظامی جدید روسی به ایران گفت‌وگو کند. این مقام آگاه افزود: «مقامات مسکو و تهران درباره گسترش همکاری‌های نظامی- فنی

دولت آمریکا عامل هراس

■ **سرمایه‌گذاران برای ورود به ایران**
وبگاه شبکه خبری آمریکایی نوشت دولت آمریکا عامل ایجاد هراس در سرمایه‌گذاران برای ورود به ایران پس از حصول توافقی هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) است. به گزارش تسنیم، «سی‌ان‌ان» نوشته است: «ایران امیدوار بود با موافقت با محدودسازی برنامه هسته‌ای خود شرکت‌های خارجی را برای سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیارد دلاری در این کشور ترغیب کند. اما اسل سرمایه‌گذاری‌های عمده محقق نشده‌اند و این تا حد زیادی به خاطر اقدامات ایالات متحده است.» رسانه آمریکایی تاکید می‌کند: «بیش از ۲ سسال از زمانی که ایران یک توافق هسته‌ای تاریخی با ۶ قدرت جهانی از جمله آمریکا امضا کرد، می‌گذرد. این توافق به تهران اجازه داد تومی که حاصل سال‌ها تحریم‌های فلج‌کننده بود را مهار کند؛ این کشور همچنین تولید و صادرات نفت خود را به نحو محسوسی افزایش داده است.» «سی‌ان‌ان» با اشاره به اینکه پایبندی ایران به توافق هسته‌ای بارها مورد تایید قرار گرفته، اضافه می‌کند: «اما شرکت‌های خارجی هنوز به خاطر هراس از احتمال فروپاشی توافق برای سرمایه‌گذاری در ایران اکراره دارند.» «اناول هرارد»، مدیر بخش خدمات مالی در شرکت مشاوره راهبردی «سولیداینس» به سی‌ان‌ان گفت: «قطار ایستگاه را ترک کرده ولی با سرعتی که مردم انتظار داشتند حرکت نمی‌کند. داشتن دورنمایی روشن درباره راهبرد ورود به بازار اهمیت دارد.» «سی‌ان‌ان» می‌نویسد: «آمریکا که پس از امضای توافق هسته‌ای، سایر تحریم‌ها علیه ایران را نگاه داشته، عامل بخش زیادی از نگرانی‌های سرمایه‌گذاران است.»

■ ■ ■

مک‌مستن:

ایران برجام را نقض کند

ما نیز به توافق پایبند نخواهیم بود

مشاور امنیت ملی کاخ سفید تصریح کرد که باید به ایران به صورت صریح و شفاف بیان کرد اگر برجام را نقض کند، آمریکا نیز به این توافقی پایبند نخواهد بود. به گزارش فارس، «هربرت مک‌مستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با شبکه «ام‌اس‌ان‌بی‌سی» در ارتباط با تصمیم دولت ترامپ به لغو برجام گفت: «فکر می‌کنم آنچه در حال حاضر ما را اینجا نگه داشته است، عزم ما است و این تا حدی است که آنها متن توافق را نقض کنند. آنها در گذشته هم چنین کاری کردند. اینطور نیست؟ آنها بیش از اندازه آب سنگین داشتند. آنها تعداد زیادی سنتریفیوژ فعال داشتند اما وقتی ما به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رفتیم تا این توافق را اجرا کنیم، آنها اقدامات اصلاحی انجام دادند اما به طور قطع، آنچه آنها در حال انجام آن هستند این است که از این خط پای خود را فراتر گذاشته‌اند و ما باید بسیار صریح باشیم و تمام امضاکنندگان این توافق نیز باید روشن و شفاف باشند که «اگر شما توافق را نقض کنید، پیامدهایی برای شما وجود خواهد داشت و ما نمی‌توانیم در صورتی که طرف اصلی این توافق یعنی ایران، برجام را نقض کند، به این توافق پایبند باشیم.»

■ ■ ■

رسانه‌صهیونیستی:

تحریم‌ها شروع خوبی

برای آغاز فشار بر ایران است

یک رسانه صهیونیستی نوشت اقدام رئیس‌جمهور آمریکا در امضای تحریم‌ها علیه ایران گام خوبی برای او جهت آغاز فشارها بر تهران است. به گزارش تسنیم، پایگاه صهیونیستی «هاروتص شوع» در تحلیلی نوشت اعمال تحریم‌های موشکی توسط دولت آمریکا علیه ایران، شروع خوبی برای دولت فشارها علیه این کشور است. «هاروتص شوع» ضمن استقبال از سیاست «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران مدعی شده رویکرد وی تفاوت آشکاری با دولت قبلی این کشور دارد. این پایگاه صهیونیستی با تکرار اتهامات بی‌پایه مدعی شده امروز ردهای ایران در عراق، سوریه، لبنان، بحرین، یمن، افغانستان و بخش‌های شیعه‌نشین عربستان مشاهده می‌شود. رسانه صهیونیستی نوشته است: با در نظر گرفتن این عوامل نگرانی‌های اسرائیل و کشورهای حاشیه خلیج فارس درباره ایران، «قابل درک و موجه» است. «عاروتص شوع» در ادامه نوشت: «تعامل ترامپ با کشورهای خلیج فارس، مصر و اسرائیل که تمام‌شان در دولت قبل احساس انزوا می‌کردند و اقدام او در امضای تحریم‌ها علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی، گام‌های خوبی برای شروع، جهت فشار بر ایران است.» «عاروتص شوع» در ادامه این یادداشت خواستار مقابله با «نیروهای نایب ایران»، تعمیق همکاری واشنگتن با مصر، اسرائیل و کشورهای عربی ضدابرائسی و تقویت فعالیت نیروهای دریایی آمریکا علیه ایران شده است.